



رهبر انقلاب در دیدار رمضان دانشجویان مطرح کردند: در کنار نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه در قبال پیشرفت‌های کشور داشته باشید

### آگهی تحدید حدود عمومی

شماره: ۱۶۸۹۷۱۱ | تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰

در اجرای ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک کشور تحدید حدود نقشه برداری قسمتی از املاک روستاهای شهرستان گرمسار و محدوده داخل شهر گرمسار و حوزه ثبتی شهرستان در اوقات تعیین شده بشرح ذیل بعمل خواهد آمد:

پلاک ۱۰- اصلی واقع در گرمسار

شماره ۱۵۵۳۴ فرعی بنام ورثه قربانعلی مظفری ۱. رضا حسین مظفری ۱/۲ دانگ از ۶ دانگ ۲. قاسم مظفری ۱/۲ دانگ از ۶ دانگ ۳. عباس مظفری ۱/۲ دانگ از ۶ دانگ ۴. یازده مظفری ۱/۲ دانگ از ۶ دانگ.

ورثه غلام مظفری ۱. علی ۲. مرتضی ۳. محمد ۴. حسین ۵. طیب ۶. مرصیه همگی مظفری (فرزندان آن) و خانم طاهره جمال (همسر متوفی) همگی از ۱/۲ دانگ از شش دانگ به نسبت سهم الارث کما فرقی الله می باشد شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۶۶۱/۵ متر مربع

پلاک ۱۶- اصلی واقع در مزرعه ابو ترابیانی گرمسار

### آگهی تجدید مزایده اجاره محل کشتار گاه متعلق به شهرداری سردشت

شماره: ۴۶۲/۱۴۰۳ | تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

شهرداری سردشت با استناد به تصاب معاملات شهرداریها در مورد اجاره و استیجاره در سال ۱۴۰۲ و صورت جلسه هیات عالی معاملات شهرداری به شماره ۱۷۱۸۱/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ و بار عایت مادیتین ۵ و ۶ و آیین نامه مالی شهرداری ها و رعایت مفاد تبصره ۱ ماده ۹۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتصاب شهرداران مصوب ۹۶/۰۴/۲۰ و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی در نظر دارد: کشتار گاه شهرداری دارای ۵۰۰۰ متر مربع عرصه و ۹۰۰ متر مربع عینانی بهمراه یک دستگاه خاور ۸۰۸ مخصوص حمل گوشت، واقع در بلوار شهید علیپور - خیابان شورا، را با قیمت پایه ماهانه ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (نود میلیون) ریال به صورت اجاره از طریق مزایده عمومی به مدت یکسال به افراد متقاضی واگذار نماید.

**شرایط شرکت در مزایده**

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید در یافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (سپرده)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
- برد عمومی سامانه تدارکات الکترونیک دولت: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) می باشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیک (توکن) با شماره تلفن ۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.
- متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می توانند از مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ لغایت مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند.
- شرکت کننده در مزایده بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقدی به میزان ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲-۲۸۸۹-۱۳۸۰-۷۸۰۴ نام سپرده شهرداری سردشت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز نماید و فیش آن را در سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نماید.
- محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان در مزایده بایستی تا ساعت

محمد رضا سعیدزاده - شهردار سردشت

### پاشنه آشیل بازار خودرو

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

لطفاله سهاکل

### پیشه ناترازی بنزین

عباس ملکی

استاد سیاستگذاری انرژی دانشگاه صنعتی شریف

### علت گرانی دلار چیست؟

رامین پولادگرد

عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق

## بازی دلار با معیشت کارگران

محاسبه دستمزد و حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳

گروه اقتصادی: دستمزد و حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳ و مبنای وصول حق بیمه بیمه شدگان مشمول قوانین کار و تامین اجتماعی مشخص شد. حداقل دستمزد روزانه ۱۴۰۳ مبنای وصول حق بیمه بیمه شدگان مشمول قوانین کار و تامین اجتماعی (به استثنای مشاغل و فعالیت‌های دارای دستمزد مقطوع) مبلغ ۲,۳۸۸,۷۲۸ ریال می باشد. بر این اساس با افزایش ۳۵ درصدی حداقل دستمزد در سال ۱۴۰۳، حقوق یک کارگر حداقلی بگری بدون فرزند و بدون سابقه کار در مجموع ۹۹,۶۶۱,۸۴۰ ریال برای هر ماه دریافت خواهد کرد. برای دریافت فیش حقوقی محاسبات ماهانه از سامانه فوق می توان استفاده کرد. بنابراین گزارش، حداقل دستمزد روزانه

## فرونشست در ایران به ۴۰ سانتیمتر رسید!

هدار ریس بخش زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه و شهرسازی

گروه اجتماعی: ریس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی اظهار داشت: نرخ‌های فرونشست در ایران سرسام آور است و همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد. علی بیت‌اللهی درباره نرخ فرونشست در ایران نسبت به متوسط نرخ جهانی اظهار داشت: یک مطالعات جهانی در خصوص نرخ فرونشست ...

«نش اقتصاد» از روند صعودی قیمت در بازار خودرو گزارش می دهد

تورم ۳۰ درصدی در انتظار بازار خودرو!؟

### فراخوان برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

رجوع به صفحه ۸

### پایگاه تحلیلی - خبری تدبیر تازه نیوز

www.tadbiretazenews.ir

### آگهی مزایده اجاره مغازه تعویض روغن ترمینال شهرستان

شماره: ۹۴۱/۰۱ | تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

سازمان حمل و نقل همگانی شهر پیرانشهر به استناد بند ۴ از مصوبه شماره ۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ شورای سازمان در نظر دارد مغازه تعویض روغن ترمینال شهرستان را از طریق برگزاری مزایده به افراد حقیقی و حقوقی به صورت اجاره واگذار نماید. داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

صفر تقاخر - شهردار پیرانشهر

### آگهی تجدید مزایده اجاره محل طبقه همکف ساختمان مشهور به رزی جولا متعلق به شهرداری سردشت

شماره: ۴۶۲/۱۴۰۳ | تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۱۸

شهرداری سردشت با استناد به تصاب معاملات شهرداریها در مورد اجاره و استیجاره در سال ۱۴۰۲ و صورت جلسه هیات عالی معاملات شهرداری به شماره ۱۷۱۸۱/۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ و بار عایت مادیتین ۵ و ۶ و آیین نامه مالی شهرداری ها و رعایت مفاد تبصره ۱ ماده ۹۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتصاب شهرداران مصوب ۹۶/۰۴/۲۰ و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی در نظر دارد: طبقه همکف ساختمان مشهور به رزی جولا واقع در ابتدای بلوار سربازان گمنام را با قیمت پایه ماهانه ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت اجاره صرفاً به منظور استفاده و ارائه خدمات عمومی مجاز از طریق مزایده عمومی برای سال ۱۴۰۳ شمسی به افراد متقاضی واگذار نماید.

**شرایط شرکت در مزایده**

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (سپرده)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیک (توکن) با شماره تلفن ۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.
- محل و زمان دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۱ لغایت مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند.
- شرکت کننده در مزایده بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقدی به میزان ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲-۲۸۸۹-۱۳۸۰-۷۸۰۴ نام سپرده شهرداری سردشت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز نماید و فیش آن را در

محمد رضا سعیدزاده - شهردار سردشت

یادداشت

**نتانیا‌هو چه خوابی دیده است؟**

**ساناز نفیسی**

روزنامه‌نگار

تشدید تنش‌ها در خاور میانه، دولت بایدن را با چالشی جدی روبرو کرده است؛ بمباران مقر دیپلماتیک ایران در دمشق توسط اسرائیل که منجر به شهادت رسیدن یکی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران ایران و چندین مقام ایرانی دیگر شد، منطقه را در آستانه جنگی تمام عیار قرار داده است. در همین راستا پل بیلاز، استاد دانشگاه و عضو سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا با انتشار یادداشتی در ریپبلیکینسپیکل استیت کرتف نوشت، ایران خواهان دخالت در جبهه جنگی جدیدی نیست، از همین رو می‌توان گفت اگر جنگ در غزه ابعاد گسترده‌تری نگرفته، دلایل خوشبختداری تهران است. به ادعای پل بیلاز، پیش‌بینی دقیق اینکه تهران از کدام یک از گزینه‌های موجود استفاده می‌کند، دشوار است، زیرا ایران سعی می‌کند ملاحظات متناقضی را لحاظ کرده و توازن‌ی را در این مِسان تعریف کند. تنها چیزی که می‌توان با اطمینان گفت این است که پاسخ‌های ایران در زمان‌ها و مکان‌های انتخابی تهران خواهد بود. چندین خط احتمالی از گمانه زنی‌ها می‌تواند در مورد انگیزه‌های اسرائیل برای حمله به محوطه سفارت ایران در دمشق لحاظ شود. به ادعای بیلاز شاید اسرائیل این عملیات را در راستای سایر عملیات تهاجمی‌اش جهت هدف قرار دادن اهداف مرتبط با ایران در سوریه تعریف کرده بود. این احتمال ادعایی نیز وجود دارد که این حمله را یکی از مظاهر خشم کنترل نشده‌ای بدانیم که از زمان عملیات حماس در ماه اکتبر مشخصه اسرائیل بوده است. این همان مقوله‌ای است که بایدن پیش از این در بابش هشدار داده بود، اما اسرائیل مغلوبش شد. بایدن خاطر نشان کرد که ایالات متحده به واسطه خشم خود پس از ۱۱ سپتامبر «اشتباهاتی نیز مرتکب شده است» - اشاره‌ای غیر مستقیم به آغاز جنگ تهاجمی علیه عراق، کشوری که هیچ ارتباطی با حمله ۱۱ سپتامبر نداشت.

اما بمباران سفارت ایران در دمشق به اندازه‌ای حساس، محرک و پرهزینه بود که احتمالاً حاصل تصمیم دقیق و حساب شده در بالاترین سطوح کابینه بنیامین نتانیا‌هو قلمداد می‌شد. علاوه بر این، این حمله بخشی از تلاش‌های اسرائیل برای خروج از وضعیتی است که در آن هدف اعلام شده یعنی «ناپودی حماس» دور از دسترس است، انزوای جهانی اسرائیل به دلیل اقداماتش در غزه در حال تبدیل شدن به واقعیتی غیرقابل انکار است. حمایت خودکار ایالات متحده از اسرائیل به وضوح کم رنگ شده است. برای شخص نتانیا‌هو، تشدید و گسترش جنگ تنها امید آشکار برای دور زدن مشکلات سیاسی و حقوقی است. بیلاز مدعی است، «هدف اصلی برای تحریک ایران، ضربه زدن است»؛ گزاره‌ای که می‌تواند اسرائیل را قادر سازد تا در موقعیت تدافعی قرار گرفته و توجه‌ها را از ویرانه‌های غور کند و به سمت نیاز به محافظت از خود در برابر دشمنان خارجی سوق دهد. عنصر دیگر افزایش شناسن دخالت مستقیم آمریکا در درگیری با ایران است. اگر چنین شود، جنگ در خاورمیانه فراتر از محله اسرائیل به فلسطینیان بلکه شامل سهم خواهی ابر قدرت حامی اسرائیل می‌شود.

ایالات متحده ممکن است به واسطه فشارهای داخلی برای حمایت از اسرائیل وارد جنگ ادعایی نشود یا هدف‌اش، هدف حمله احتمالی ایران یا محور مقاومت قرار بگیرد. بالاخص آن که ایران، ایالات متحده را نیز به سان اسرائیل مسئول حمله تروریستی اخیر می‌داند. به ادعای بیلاز «رویارویی با ایران به دلایل بسیاری از جمله هزینه‌های مستقیم انسانی و مادی، اختلال در فعالیت‌های اقتصادی آمریکایی‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.» - اجتناب از چنین رویارویی نه تنها نیازمند دیپلماسی ماهرانه در برخورد تاکتیکی با بحران‌ها است، بلکه نیازمند فاصله‌گیری استراتژیک از روابط عجیب با اسرائیل است؛ رابطه‌ای که ایالات متحده را درگیر وضعیت دشوار و خطرناک کنونی کرده است. علیرغم ارجاعات مکرر متقارن به «جنگ سایه» بین ایران و اسرائیل، مجموعه‌ای از وقایع، الگوی نامتقارن اسرائیل را نشان می‌دهد که آغازگر بیشتر خشونت‌ها است. به باور بیلاز فاصله گرفتن ایالات متحده از این الگو-نه تنها به نفع ایالات متحده بلکه به نفع صلح و امنیت منطقه است.

بازتاب

### کارگروهی برای پیگیری اجرای قانون اساسی تشکیل شد

شفقنا: محمد دهقان بیان کرد: از مدتی قبل هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی را تشکیل دادیم و براساس مصوبه هیئت که با ابلاغ رییس جمهور انجام شده، اصول مختلف قانون اساسی بسا اولویت اصول اقتصادی، مورد توجه این هیئت است و کار گروه‌های چهارگانه‌ای را برای پیگیری اجرای اصول قانون اساسی تشکیل دادیم و جمعی از اساتید در حال کمک در این زمینه هستند.

معاون حقوقی رییس جمهور ادمه داد: یکی از این کار گروه‌ها راجع به اصول مغفول مانده قانون اساسی است که در حال بررسی مساله هستند. ممکن است که بخشی از این اصول اجرا شده باشد، ولی به صورت کامل اجرا نشده باشد بنابراین در دستور کار ماست و به صورت مدام یک مجموعه‌ای دارند بر اصول قانون اساسی نظارت می‌کنند تا آنجایی که اجرا نشده یا نسبت به آن غفلت شده یا نسبت به آن ناقص کار انجام شده، را پیگیری کنند.

## ۲

#### رهبر انقلاب در دیدار رضوانی دانشجویان مطرح کردند: در کنار نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه در قبال پیشرفت‌های کشور داشته باشید

دیدار رضوانی جمعی از دانشجویان با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز (یکشنبه، ۱۹ فروردین ۱۴۰۳) در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد.

گزیده‌ای از فرمایشات رهبر انقلاب به شرح زیر است:

امروز در بدنه دولت کسانی مشغول به کار هستند که تا چند سال قبل از این مثل شما در همین جلسه شرکت و سخنرانی کردند، این توقعی که بنده همواره ابرام می‌کردم که جوانان دانشجو در مدیریت‌های میانی، بلکه بالایی حضور پیدا کنند و کار کنند، این توقع الان برآورده شده است. جوانان زیادی هستند که چندسال قبل از این در جلسات دانشجویی شرکت می‌کردند، امروز در مدیریت‌ها و مسئولیت‌های متعددی مشغول کار هستند که این یک واقعیت است. نگاه به این واقعیت‌ها بایستی ذهن جوان دانشجوی امروز را هدایت کند به سمتی که به گره‌گشایی مشکلات

نزدیک‌تر باشد.

یکی از دوستان گفتند که تصور شده نظر رهبری درباره عدالت از سال هشتاد فرق کرده؛ اگر فرق کرده باشد در این جهت فرق کرده که اصرار بیشتر شده بر مسئله بر عدالت؛ زیرا پیشرفت‌هایمان در سمت عدالت کم بوده و اصرار بیشتری داریم.

عدالت را باید درست فهمید؛ عدالت یعنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت‌های عمومی. همه فرصت‌ها بایستی به سئو-به بین مردم و در دسترس مردم قرار داده شود.

اگر چنانچه شمارا لجب به کسی چیزی گفتید و در فضای مجازی نیز پخش کردید، او به هر دلیلی فرصت نداشته باشد که به این حرف شما جواب دهد، این ضد عدالت است و عدالت نیست.

از فرصت‌برابر استفاده نشده؛ عدالت فقط در مسئله مالی که نیست،



را به عنوان بهانه‌ای برای ورود به جنگ مستقیم هدف قرار می‌دهند.

هدف قرار دادن کنسول گری ایران در سوریه که با ایسران توافق نامه نظامی امنیت امضا کرده و ایران علناً از ماندگاری بشار اسد در دمشق حمایت کرده است یعنی دعوت مستقیم ایران به یک جنگ میدانی رو در بین تهران و تل آویو است. بنابراین تل آویو در حال به چالش کشیدن در یک جنگ میدانی اثر گذار برای تعیین تکلیف مسائل منطقه با محوریت تهران و تل آویو می‌باشد. زمانی که در ساعات اولیه هفت اکتبر با من مباحثه کردید عرض کردم که این جنگ یک ضد واقع است. به این معنا

که اسرائیل از عملیات حماس یادست کم از بخشی از آن خبر داشته است و با توجه به هزینه‌هایی که قرار است متحمل شود جلوی عملیات را نگرفته تا بتواند به اهداف استراتژیک خود در منطقه دست پیدا کند. بعد از جنگ او کر این هم من نوشتم و گفتم که مدل سنسنی یو مار بو در مورد تهران با کمزیت اسرائیل پیاده سازی خواهد شد. در حال حاضر اسرائیل نه تنها غزه را ویران کرده بلکه بالغ بر ۳۴ هزار نفر از مردم غزه را کشته است و همه زیرساخت‌های غزه را با خاک یکسان کرده است. هم‌زمان حزب‌الله، سوریه و حوثی‌های یمن را نیز مورد حمله قرار می‌دهد و به آشکاری ایران را به یک جنگ میدانی فسر می‌خواند. ایس‌ن نتیجه شعرهایی است که بر مبنای دکتین کلام‌محورانه و سسپید و سیاه گره‌ایه در تهران سر داده می‌شود. تهران با تندری سخن می‌گوید محافظه کارانه رفتار می‌کند. با جنبشی که در سال ۱۴۰۱ ایجاد شد و در منطقه با تحریکاتی که اسرائیل در حال انجام آن است و در نظام بین‌الملل با ائتلاف عربی، عبری و غربی که آرام‌آرام تهران در کشور‌های همسایه کرد سه چالش در سطح بین‌الملل، داخل و منطقه در برابر ایران قرار داد تا مشروعیت و حیثیت نظام را با بحران روبرو سازد.

■ **انتقام گرفتن از رژیم صهیونیستی چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد؟**

من با مفهوم انتقام‌انسی ندارم. ما چه بخواهیم انتقام بگیریم چه بخواهیم محله کنیم، ما از کرده‌خوش و شایسته‌ها باید از مجلس بیرون و افراد بیرون از مجلس باشد که بتواند بانمایندگان خطای

برخورد مناسب را داشته باشد.

پشیمانی استعدادها و توانایی‌های موجود را داشته و انباشته‌ها را اندازه‌گیری نماییم. ایران در برابر اسرائیل از منظر کمی می‌تواند صحبت‌های فراوانی برای ارائه داشته‌باشد اما از نظر کیفی این میزان

کمیت در برابر استلزامات ابزاری اسرائیل با نگرانی و روبرو است. مضاف بر اینکه اسرائیل تنها نیست و حمایت آمریکار ادر منطقه به همراه دارد. آمریکایی‌ها پیش از هر جنگ با گروه‌نیابتی در راستای استقرار نظام سرمایه‌داری یک قدرت نیابتی را در مهم‌ترین نقطه ژئو استراتژیک جهان تشکیل دادند و از آن حمایت می‌کنند. این یک حرکت نوین در راستای نظم-نوین جهانی بود. بنابراین برخورد با اسرائیل از منظر استلزامات ابزاری نیازمند این نگرش هست که هر گونه درگیری با اسرائیل حمایت آمریکا را به دنبال دارد. اگر چه رییس‌جمهور آمریکا، جوبایدن، در ظاهر به‌نقد اسرائیل می‌کوشد اما در باطن بالاترین میزان حمایت آمریکاز این پروکسی خود را دارد. به طبع اگر این درگیری با تهران ایجاد شود، در نهایت آمریکا حامی اسرائیل خواهد بود. آمریکایی‌ها بارها اعلام کرده‌اند که یک دولت قابل کنترل و قدرتمند در تل آویو را به رسمیت شناخته و نظر بین‌المللی دنبال می‌کنند و همچنین آن‌ها تاسیس یک دولت خودگردان فلسطینی با مرکزیت کرانه‌باختری اما ضعیف در برابر اسرائیل را دنبال می‌کنند تا بتواند خود را از بحران منطقه‌ای متکی بر چالش اسرائیل رها کرده و به هارت‌لند نو سسپس هارت‌لند علیا بپزداند. از این رو مساله فلسطین و اسرائیل در گرو برخورد با تهران است و بعد از پرونده‌های هسته‌ای و سلاح‌های غیر متعارف و حرکت منطقه‌ای ایران در خاورمیانه مصطلح در اولویت‌های ابتدایی و مساله اعراب و فلسطین در اولویت آخر است. بر خورد با مساله اسرائیل و ایران نیاز به یک انقلاب عظیم در پارادایم سیاست خارجی ایران دارد و ایران نمی‌تواند این بر خورد را به غیر از انکار مطلق اسرائیل بپذیرد چرا که گفتمان انقلابی حاکم بر تهران به صورت کامل بر روی این مساله سوار است. برخورد با این مساله هزینه‌هایی را به تهران تحمیل می‌کند که باید بسیار محافظه‌کارانه و هوشیارانه آنان را دنبال کرد.

### سلیمی نمین: نمایندگان به راحتی وزرا تحت فشار می‌گذارند

عباس سلیمی نمین فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به سوالی درباره نمره به دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۲ گفت: اهل نمره دادن نیستم. در جاهایی بسیار موفق بوده و کار کرده و در جاهایی هم نتوانسته به آن موفقیت مورد انتظار نزدیک ش‌شود. نمی‌توانم به راحتی نمره دهم. الان دولت نمره قبولی می‌گیرد ولی باید از زیایی مشخصی درباره کامیابی‌ها و ناکامی‌های دولت داشت تا عادلانه باشد.

سلیمی نمین درباره عملکرد مجلس یازدهم در سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: بحث درباره مجلس هم طولانی است؛ هم لویح و طرح‌هایی که مطرح شد و هم فعالیت‌های صورت گرفته. من اکراه دارم درباره یک نهاد و رکنی که کارهای بسیار متنوعی صورت داده است، نمره دهم. شاید قضاوت دقیق نتوانیم در مورد آن صورت دهیم.

این فعال سیاسی اولگرا ادامه داد: کارهای اساسی در مجلس صورت گرفت، اما ضعف‌هایی هنوز در مجلس باقیست؛ از جمله بحث نظارت بر عملکرد نمایندگان است که باید ساختاری به وجود آورد که بتوانند از برخی آفات در مجلس جلوگیری کنند. بنابراین در این زمینه ایرادهایی دیده می‌شود و باید توجه شود تا بتوانیم جلو آفات را بگیریم. این آفات بیشتر ناشی از این است که نمایندگان می‌توانند به راحتی وزرا را تحت فشار قرار دهند و معلوم نیست که برخی انگیزه‌ها در اعمال فشار ناشی از خیر خواهی باشد. بعضاً می‌تواند برخی آفات را تقویت کند، اینکه نمایندگان می‌توانند وزرا را با تلاطم‌هایی مواجه سازند. این هم یکی از مسائلی است که باید برایش راه حلی پیدا شود و اولویت دارترین مسئله در مجلس این است.

فعال اولگرا گفت: طبق قانون نمایندگان ملت باید بر عملکرد دولت نظارت کنند، اما در عمل این نظارت ابزار قدرت برای میل به خواسته‌های برخی از نمایندگان شده است و این به گونه‌ای انحراف از وظیفه است. تا جایی که بعضی‌ها معتقدن این روند درست نیست و آقت زاست و تغییراتی باید صورت گیرد. نظارت باید یک ساختار تر کبیعی از هیئت ریسه مجلس و افراد بیرون از مجلس باشد که بتواند بانمایندگان خطای برخورد مناسب را داشته باشد.

نمایندگان مجلس فعلی آن را به صورت نمادین آتش زدند و مجلس آینده‌ای که امروز نمایندگان آن مشخص شده است بسیار ادیکال‌تر از مجلس دیروز است. از همین روی احتمال برخورد تندتر با چنین مساله‌ای وجود دارد. پس آمریکا از برجام خارج شد و ایران را در چهارچوب سناریوی جو جیتسودر برجام محدود کرد. به گونه‌ای که ایران در برابر شعار پاره کردن برجام توسط ترامپ در سال ۲۰۱۸ به‌هیچ وجه نتوانست برجام را آتش بزند و هنوز هم با وجود خروج پلکانی چندین بخش از برجام نتوانسته است آن را به صورت کامل نگی و برای برداشتن جسد مرده آن در سیاست خارجی اقدام کند.

در چنین چهارچوبی در سال ۲۰۱۸ ما شاهد خروج آمریکاز بر جسام در دوران ترامپ بودیم. دکتینر تبدیل چالش ایران به تهدیدی برای نظم منطقه‌ای و نظام بین‌الملل آغاز شد و انگلیس‌ها هم بیش از گذشته با آمریکا هم‌داستان شدند که خروجی‌ها و پیامدهای آن در موضع‌گیری‌های کنونی لندن نسبت به تهران مشخص شد. بعد از این دکتینر از منظر طراحی مدل عملیاتی اسرائیل به میدان آمد و دکتینر هزار ضربه جاقو مطرح شد. از ترور سردار سلیمانی تا آقای فخری زاده و قسبل از آن ترور دانشمندان هسته‌ای و خروج اسناد فوق سری از تهران و حتی بازجویی در داخل ایران از عناصر نظامی توسط عناصر اطلاعاتی اسرائیل و پخش آن در شبکه‌های تلوزیونی اسرائیل زمینه‌هایی را فراهم کرد که با تکلیه دکتینر قبلی که در آن ائتلاف عربی، عبری، مغربی برای محاصره تهران انجام شد و اقتصاد ایران تحت تأثیر قرار گرفت.

ایران نه تنها در نظام بین‌الملل بلکه در منطقه نیز از محدودیت شعرهای انقلابی برخوردار گشت. به گونه‌ای که آرام‌آرام تهران در کشور‌های همسایه حاضر به‌های پی در پی اسرائیل را متحمل شد. ایران با شعار اینکه اگر مواضع جمهوری اسلامی تهدید بشود تل آویو و حیفا را با خاک یکسان خواهد کرد و بسا موضع‌گیری‌هایی چون موضع‌گیری فرمانده سپاه مبنی بر فروریختن کرک و پر کسانتی که به یک ایرانی در منطقه حمله کنند؛ ما شاهد آن بودیم که گستره و پهناهی بی‌شمتری از این تهدیدات عملیاتی شد و بعد از ترور سردار سلیمانی سفارت

## چه استراتژی و برنامه بنشت حمله رژیم صهیونیستی به کنسول گری ایران خواهد بود

حمله به کنسول گری ایران در دمشق را باید در چهارچوب تقابلی با تهران در یک دهه گذشته مورد پرو قرار داد. آمریکایی‌ها در دوران ریاست جمهوری بئاراک اوباما، تلاش کردند تا با امتیاز دهی به تهران و نام‌نگاری مستقیم با تصمیم‌گیرنده نهایی در ساختار قدرت جمهوری اسلامی یعنی رهبر این نظام موجب شوند تا رهبری نظام جهوری اسلامی مسائل موجود را بسا نظم بین‌المللی آینده و مرکزیت نظام بین‌الملل یعنی آمریکا در برجام حل و فصل کند. اما اسرائیل با حمله رژیم صهیونیستی به برجام آن را در پرونده هسته‌ای و درخواست‌های موضع بسیار گسترده در راستای برداشتن همه تحریم‌ها، توافق برجام را محدود کرد. از این رو آمریکایی‌ها به دکتینری روی آوردند که من در سال ۲۰۱۵ آن را دکتینر «محدودسازی همکاری بین‌المللی با ایران و محاصره منطقه‌ای تهران» گذاشتم. در همان زمان باوجود اینکه برجام امضا شده بود ایران آن را مشروط کرد در هر حال با به رسمیت شناختن مجموعه‌ای که دل‌پاسن نام گرفته بودند؛ موجبات خدشه وارد کردن برجام به مثابه یک عهدنامه نادر و برای منافع ملی و مصالح دینی فراهم شد. در مجلس اسبق

### رجایی: بیشتر دستاوردهای ما به روسیه رسید

غلامعلی رجایی، چهره سیاسی اصلاح طلب، انتخابات ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ را بدترین اتفاق سال دانست و گفت: در انتخابات اخیر جمهوری‌به صورت کلی رأی نیاورد و روی کار آمدن برخی افراطی‌هایی که تفکرشان تفکر مطرود امام بود، از جمله بحث‌هایی که امثال رسایی در صدا و سیما کردند یا حرف‌هایی که امثال آقای ثابتی زده و با آقای سعید جلیلی دستورالعمل آینده کارشان را مشخص کردند، به نظر من حضور خوبی را در مجلس آینده نداریم. بنابراین عدم حضور مردم در پای صندوق‌های رأی که علائم آن را در همه جا دیدیم، رنگ خطری بود و این تلخی و منفی بودن حادثه به نظر بدترین اتفاق بود. وی ادامه داد: زلزله قابل جبران است و خسارات آن بازسازی می‌شود؛ شاید عده‌ای هم از دنیا می‌روند که طبیعی است. اما وقتی اعتبار سیاسی و اجتماعی نزد مردم از دست می‌رود، به مراتب آسیب‌های بیشتر و تبعات منفی بیشتری را در، به خصوص در چانه زنی خارج از کشور دستخ راخی می‌کنند. قبلاً می‌توانستند با افتخار بگویند که آمار‌مان این است، ولی الان وقتی مردم آمار تهران را مقایسه می‌کنند می‌بینند ۴۰ میلیون جمعیت اضافه شده، ولی رأی نماینده اول تهران یک چهارم رأی نماینده اول دوره قبلی است.

وی همچنین درباره عملکرد دولت تصریح کرد: دولت سعی خود را کرده است اما کسانی که این دولت سر سکار آوردند مقرران اصلی هستند و من به آنها نمره می‌دهم. نمره ناکارآمدی را مردم در سفره‌های خود دیدند تا هم در مواضع ضعیف بین‌المللی در ارتباط با افغانستان و سوریه و جاهای دیگر دیدیم که اولاً دستاورد لازمی را نداشتیم و بیشتر دستاورد‌های ما به روسیه رسید.

این فعال سیاسی افزود: در عراق حرف برای گفتن نداشتیم. من به دولت نمره قابل قبولی نمی‌دهم. نه آقای رئیسی و نه دولتش برای این عرصه خوب چینش نشدند. اگر کشور ما کشوری بود که بر اساس رویه‌های ثابت ععمل نمی‌کرد به نظر من اولی‌ترین دولتی که باید خودش استعفا می‌کرد یا باز آن می‌خواستند که استعفا دهد این دولت بود.

## علت گرانی دلار چیست؟



رامین پولادراگ  
عضو اتاق مشترک  
بازرگانی ایران و عراق

در روزهای گذشته شاهد اتفاقات مختلف داخلی و بین المللی در منطقه بودیم که هر کدام تأثیر زیادی بر نوسانات ارزی داشتند. بی تردید حمله به سفارت ایران در دمشق و نگرانی از احتمال وقوع جنگ و همچنین حمله تروریستی اخیر به حافظان امنیت در سیستان از جمله حوادثی بود که بهترین پهنانه را به دست رسانه‌های معاند و دشمن داد تا بازار ارز را دچار تلاطم و اخلال کنند.

عده‌ای دلال و تروریست اقتصادی در این شرایط، همسو با دشمن بدنبال جوسازی و اخلال در بازار ارز هستند. باید قبول کنیم که ما علاوه بر جنگ منطقه‌ای، در یک جنگ بزرگ رسانه‌ای هم هستیم و نباید دشمن را در این زمینه دست کم بگیریم. رسانه‌های معاند در حال افزایش انتظارات توری در جامعه هستند و از هیچ تلاشی برای ترغیب مردم جهت هجوم به بازار ارز دریغ نمی‌کنند. افزایش موقتی انتظارات توری ناشی از عوامل غیر اقتصادی است. اواخر سال گذشته نیز به این نکته اشاره کردم که افزایش قیمت ارز به هیچ عنوان دلیل و توجیه منطقی اقتصادی ندارد و موج هیجانی کاذب و احساسی ایجاد شده توسط دلالان و دشمنان، دلیل اصلی این اتفاق است.

متأسفانه برخی کارشناسان و منتقدان نیز خواسته یا ناخواسته گرفتار موج حاصل از تبلیغات دلالان و سوداگران شده‌اند و دلار ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومانی را پیش‌بینی می‌کنند؛ در حالی که تنها دلیل افزایش محدود قیمت دلار، اتفاقات سیاسی و منطقه‌ای است که مطمئناً قابل کنترل و فروکش کردن خواهد بود. همچنان معتمد دلیل افزایش قیمت ارز کاملاً سیاسی است و فعلاً کار چندانی نمی‌توان انجام داد تا اینکه این موج هیجانی و تأثیر گذار خواهد بود و این نهاد سیاسی‌نگذار می‌تواند همچون سال گذشته به خوبی بازار را مدیریت کند. هر چند که بانک مرکزی به تنهایی قادر به مدیریت تمام و کمال شرایط موجود نیست و سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دیگری هم باید پای کار باشند تا از این پیچ سیاسی امنیتی اقتصادی گذر کنیم.

## تخم مرغ ۴۰ هزار تومان شد

اقتصاد آنلاین: قیمت تخم مرغ بسته بندی شده در بسته ۶ عددی ۳۳ هزار تومان است برای خرید بسته ۹ عددی هم باید ۵۵ هزار تومان پرداخت کنید. بر این اساس خرید بسته‌های بزرگ‌تر تخم مرغ به صرفه‌تر خواهد بود.

قیمت هر شانه تخم مرغ ۲۰ عددی هم ۱۲۳ هزار تومان اعلام شده است.

عده‌ای از افراد ترجیح می‌دهند از تخم مرغ‌های بلدرچین استفاده کنند این محصول بر این اساس هر بسته ۱۲ عددی تخم مرغ بلدرچین در بازار ۴۰ هزار تومان قیمت دارد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با افزایش حداقل ۱۰۰ هزار تنی تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل پیش بینی می‌شود که تولید به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن برسد. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن نرخ منطقی هر عدد تخم مرغ فله در خرده فروشی‌ها را حدود ۴ هزار تومان اعلام کرد و افزود: عرضه با نرخ‌های بالاتر گرانفروشی است.

## ضرورت تشکیل جلسه دولت و مجلس درباره وضعیت بازار ارز

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکره‌هایی جداگانه خواستار برگزاری جلسه‌ای مشترک میان مجلس و دولت درباره وضعیت بازار ارز شدند.

حبیب‌الله دهمرده نماینده زابل و زهک در تذکری با بیان اینکه گرانی‌ها واقعاً با روح و روان مردم بازی می‌کند، تأکید کرد: ضرورت دارد که در موضوع ارز جلسه‌ای اضطراری گذاشته شود.

همچنین علیرضا سلیمی نماینده محلات نیز در تذکری گفت: وضعیت گرانی ارز و سکه به نحوی است که نیاز است جلسه‌ای ضروری در این بخش با حضور وزیر اقتصاد و امور دارایی و رئیس کل بانک مرکزی در مجلس شورای اسلامی برگزار شود.

وی اظهار کرد: وضعیت گرانی ارز و سکه به نحوی است که همه مردم در این بخش دغدغه مند بوده و در ابتدای سال جدید این وضعیت غیر قابل دفاع است. امیدواریم این مسائل به نحوی مدیریت شود و آقایان با حضور در مجلس شورای اسلامی و توضیحاتی که ارائه می‌دهند دلایل خود را در زمینه گرانی دلار و سکه مطرح و برنامه خود را برای مدیریت آن ارائه دهند.

در همین حال محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم در تذکری گفت: به‌رغم اینکه در سال اول دکتر رئیسی شاهد افزایش ۲۰ درصدی صادرات غیر نفتی در کشور بودیم، با اصلاحاتی که در ابتدای سال ۱۴۰۱ انجام شد، حدود ۴ و نیم تا ۵ میلیارد دلار صرفه جویی ارزی اتفاق افتاد و التهابات ارزی به شدت کاهش پیدا کرد اما شاهد وضعیت هیستیم که از سال ۱۴۰۲ به بعد عملاً فضای بازار ارز کشور دچار چالش شد.

وی با تأکید بر اینکه معتقدیم که نرخ ارز حتماً قابل کاهش است، عنوان کرد: خواهش دارم که‌ان شاءالله با قید فوریت نسبت به تشکیل جلسه‌ای در مجلس در خصوص مسائل ارزی با حضور ریاست جمهوری، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد دستور کار قرار بگیرد.



راه اساسی برای حل مشکل دستمزد کارگران خروج دولت از نقش کارفرمایی است. دولت همان طور که قانون اشاره کرده باید نقش تنظیم‌گری را تسهیل‌گری را ایفا کند



## کاهش ساعات کاری ادارات قطعی است؟

آن تصویب شده و شور دومی است. باید به سرعت ماده و تبصره‌های آن تصویب شوند، چرا که میلیون‌ها نفر منتظر تصویب این قانون هستند. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس اولویت دیگر این کمیسیون برای بررسی در صحن علنی مجلس در سال ۱۴۰۳ را بحث سهاماندهی کارکنان شرکتی خواند و گفت: این لایحه عاده شده از هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام است و

حسین گودرزی، نماینده مردم دورود و ازنا و سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره اولویت‌های مصوبات کمیسیون اجتماعی مجلس در سال ۱۴۰۳، قانون اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری که شامل تعیین دوروز تعطیلی در هفته و کاهش ۱۶ ساعت کار ماهانه برای تمامی کارکنان را از اولویت‌های اول کمیسیون اجتماعی خواند و گفت: در واقع کلیات

## محاسبه دستمزد و حقوق کارگران در سال ۱۴۰۳

# بازی دلار بامعیشت کارگران

بیشتری کسب کنند. کارگران با دستمزد پایین این امکان را دارند که با همان فزونی که کارگران با دستمزد خوب بسر کار می‌آیند، سر کار نیایند. دستمزد پایین، فقدان بهره‌وری و در نتیجه فقدان رشد اقتصادی کافی را به همراه دارد. اهمیت این مساله باعث شده، اکنون، بازگرداندن نیروی کار، به ویژه آسیب پذیرترین اعضای بازار کار، به هسته اصلی اقتصاد سیاسی در کشورهای توسعه یافته تبدیل شود. مطابق گزارش‌های میدانی نمایندگان کارگران متأسفانه اکنون شاهد تمامی بیشتر برای حرکت به سمت مشاغل غیر مولد مانند دلالی، واسطه‌گری، مشاغل کاذب و خلاف قانون و قاچاق و یا دستفروشی هستیم. بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی هستند، معتقدند حتی دستفروشی درآمد به مراتب بیشتری از کار کردن در کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی دارد.

### تشمید عقب‌ماندگی مزد کارگران از تورم در سال‌های اخیر

علیرضا میرغفاری؛ نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگویی در پاسخ به این سؤال که افزایش ۳۵ درصدی دستمزد با وجود تورم بالای ۴۲ درصد چه آثاری برای جامعه کارگری دارد، اظهار داشت: با توجه به اینکه از سال‌های گذشته این سناریو تکرار می‌شود، سفره کارگران روزبه‌روز کوچک‌تر شده و این عقب‌افتادگی نه تنها جبران نمی‌شود بلکه هر سال تشدید می‌شود. وی افزود: علت انتقاد نماینده‌های کارگری به رقم افزایش دستمزد همین موضوع است که سید معیشت هر روز کوچک‌تر و غیر قابل دسترس تر می‌شود. نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه قدرت چانه‌زنی کارگران بسیار کمتر از دولت و کارفرمایان است، گفت: اسامی جلسات با صورت آنلاین

پخش شد و کسانی که آن را دنبال می‌کردند به وضوح شاهد موضع‌گیری‌های دولت بودند. نمایندگان کارفرمایی پشت دولت به عنوان کارفرمای اصلی و بزرگ پنهان می‌شوند.

### کارفرمایان پشت دولت پنهان می‌شوند

میرغفاری اضافه کرد: نمایندگان کارفرمایی پشت دولت پنهان شده بودند و عملاً دولت رئیسی برای کارفرمایان چانه‌زنی می‌کرد نه نمایندگان کارفرمایان. وی گفت: اسامی کاملاً مشخص شد که سه‌جانبه‌گرایی در شورای عالی کار به هیچ عنوان رعایت نمی‌شود چون تعارض منافی که وجود دارد اجازه شکل‌گیری این سه‌جانبه‌گرایی را نمی‌دهد. این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه مصوبات با احداث آرا ضمانت اجرایی پیدا می‌کند گفت: راه اساسی برای حل مشکل دستمزد کارگران خروج دولت از نقش کارفرمایی است. دولت همان طور که قانون اشاره کرده باید نقش تنظیم‌گری و تسهیل‌گری را ایفا کند. از طرف دیگر نیز باید پشتوانه اجتماعی از سمت تشکل‌های کارگری وجود داشته باشد تا به واسطه این جمعیت، قدرت چانه‌زنی کارگران افزایش پیدا کند.

### افزایش ۳۵ درصدی دستمزد تولید را دچار مشکل می‌کند

میرغفاری با تأکید بر اینکه افزایش دستمزد اسامی تولید را دچار مشکل خواهد کرد؛ تصریح کرد: افزایش ۳۵ درصدی نه تنها کارگران را دچار مشکل می‌کند بلکه صاحبان کسب و کار واقعی و کارفرمایان واقعی نیز دچار معضل خواهند شد. همین الان هم شاهد افزایش پدیده‌هایی چون افزایش مشاغل غیررسمی هستیم. وی گفت: خروج نیروی کار از فضاهای رسمی به دلیل پایین بودن حقوق و دستمزد، افزایش مشاغل

بر اساس مصوبه حقوق ۱۴۰۳ کارمندان دولت و بازنشستگان

## حقوق بازنشستگان نباید از ۹ میلیون تومان کمتر باشد

مشمول قانون خدمات مدیریت کشوری افزایش ۲۰ درصدی حداقل حقوق شاغلان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت؛ ولی نباید از حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان مشمول قانون خدمات مدیریت کشوری کمتر شود

حق عائله مندی کارکنان مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری یک میلیون و ۴۰۰ هزار و ۴۱۰ تومان (برای بازنشستگان معادل ۲۹۰۰ امتیاز) حق اولاد شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری ۸۵۹ هزار و ۵۶۲ تومان (برای بازنشستگان معادل ۱۷۸۰ امتیاز)

کمک هزینه عائله مندی برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک میلیون و ۸۲۰ هزار و ۵۳۳ تومان (برای بازنشستگان معادل ۳۷۷۰ امتیاز) حق اولاد برای کارمندان دارای ۳ فرزند و بالاتر یک میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۳۰ تومان (برای بازنشستگان معادل ۲۳۱۴ امتیاز)

هیچ‌یک از حقوق بگیران اعم از شاغلان و بازنشسته کشوری و لشکری در سال ۱۴۰۳ نباید کمتر از ۱۰ میلیون تومان دریافتی داشته باشند در غیر این صورت باید مابه التفاوت تا ۱۰ میلیون تومان با عنوان تفاوت تطبیق، در حقوق‌ها ترمیم شود

## چرا وزارت صمت آمار تولیدات صنعتی را منتشر نمی‌کند؟

در حالی که انتشار آمار یکی از عوامل شفافیت اطلاعات محسوب می‌شود اما وزارت صمت بیش از یک سال است که انتشار آمار ماهانه را متوقف کرده و هیچ آماری حتی آمار کلی از وضعیت تولید محصولات صنعتی و معدنی اعم از لوازم خانگی، تایر، کاغذ، سیمان، الباف، شمش آلومینیوم، کاشی و سرامیک، چرم و... منتشر نکرده است. این وضعیت در حالیست که تا پیش از این وزارت صمت به صورت مرتب آمار مربوط به تولیدات صنعتی و معدنی را در محصولات منتخب و اثرگذار در اقتصاد به تفکیک و مقایسه با ماه و سال قبل خود منتشر می‌کرد که کمک می‌کرد سیاستگذار و فعالان اقتصادی به ویژه صنعتی و معدنی و البته رسانه‌ها دسترسی آسان به آمار تولید هم از جزئیات عملکرد صنایع مختلف و اثرگذار بر اقتصاد کشور اطلاع داشته باشند و نسبت به برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری به صورت دقیق اقدام کنند. نکته مهم در این آمار آن بود که به دلیل انتشار آمار تولید محصولات که بیشتر به عنوان ماده اولیه در زنجیره تولید استفاده می‌شوند، فعالان حوزه صنعت و معدن اطلاعات دقیقی از فرآیندهای تولید به دست می‌آوردند، اما متأسفانه اما بیش از یک سال است که فقط برخی آمار به خصوص آمار مربوط به تولید خودرو به صورت گزینشی توسط روابط عمومی این وزارت منتشر شده است. از سویی دیگر نیز شعار اسامی جهش تولید با مشارکت مردم انتخاب شده که قطعاً جذب مشارکت مردم در امور تولیدی نیازمند آمار و اطلاعات شفاف است بنابراین مشخص است که بدون در دست داشتن آمار و محاسبه شاخص‌های کلیدی صنعتی و معدنی که ستون فقرات تولید کشور هستند، نمی‌توان تصویری روشن از قامت اقتصاد ملی در دست داشت.

واسطه‌گری و دلالی آسیب‌هایی است که به صورت جدی به اقتصاد کشور وارد می‌شود. پایین بودن دستمزد موجب گسترش مشاغل غیررسمی و بدون بیمه می‌شود، در حالی که اگر دستمزد مکفی به نیروی کار بدهیم، از کار نمی‌زنند و با تعهد و دلسوزی بیشتر به کار تلاش می‌کنند که محصول کارفرما را به بهترین شکل ممکن تحویل بدهند و همین مساله باعث نگرانی داشتن چنین نیرویی در کارگاه می‌شود.

میرغفاری بیان کرد: عقب افتادگی حداقل دستمزد از تورم منجر به کاهش قدرت خرید جامعه کارگری شده است. با توجه به پایین بودن دستمزد‌های بسیاری از کارگران به فکر مشاغل غیر رسمی مانند تاکسی‌های اینترنتی هستند که باعث یک معضل اجتماعی در آینده نزدیک خواهد شد. طبق اعلام مرکز آمار ۵۳ درصد از شاغلان در مشاغل غیر رسمی و غیر مولد در حال فعالیت هستند که تبعات اجتماعی بدی به همراه خواهد داشت.

### حقوق ۱۴۰۳ کارگران تغییر می‌کند؟

در همین حال محسن باقری، نماینده جامعه کارگری در شورای عالی کار به مهر گفت: نمایندگان جامعه کارگری به دنبال تشکیل جلسه مجدد شورای عالی کار با هدف توافق بهتر بر سر تعیین حداقل دستمزد کارگری هستند. وی با اشاره به اینکه مصوبه تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۳ بدون امضا نمایندگان جامعه کارگری بوده و باید نقض و جلسه جدید تشکیل شود، افزود: قصد جامعه کارگری اجماع است و اگر با شرایط پیشنهادی نمایندگان جامعه کارگری موافقت و عدد حداقل دستمزد کارگری ترمیم شود، اجماع اکثریت حاصل می‌شود. عضو شورای عالی کار تأکید کرد: اگر درباره حقوق جامعه کارگری رأی گیری می‌شود باید با در نظر گرفتن پیشنهادها این جامعه باشد.

## نقد اقتصاد

دوشنبه- ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ - سال هفتم- شماره ۱۷۷۷

NEO.IR

- بازتاب

### به‌ازای هر ۴۴۰ نفر یک بنگاه مشاور املاک در تهران

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: به‌ازای هر ۴۴۰ نفر یک واحد مشاور املاک در این استان وجود دارد که این همه بنگاه برای بازار مسکن نیاز نیست.حسین جنتی از برخورد بابنگاه‌های مشاور املاک غیرمجاز و بررسی تخلفات پر تکرار در این واحدها طی سال ۱۴۰۳ همانند رویکرد سال گذشته خبر داد.وی اظهار داشت: سال گذشته با ۲ هزار واحد املاک غیرمجاز و متخلف در استان تهران شهر به شهر برخورد جدی صورت گرفته است که این روند در سال ۱۴۰۳ نیز پیگیری خواهد شد.جنتی افزود: اگر بازارهایی نظیر ارز و طلا که همواره موجب تغییرات قیمتی در سایر کالاها می‌شوند در آرش باشند بخش مسکن نیز از همین روند تبعیت کرده و شاهد نوسان قیمت نخواهد بود.مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن توسط اداره کل متبوعش و سایر نهادها و دستگاه‌های زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی در استان تهران خبر داد و اظهار امیدواری کرده ساخت مسکن ملی بتواند مانع از افزایش صعودی قیمت مسکن در استان تهران باشد.

#### شرق به غرب تهران در ۸ دقیقه

شرکت چینی ژینگ پیک تصویر و ویدئوهای پرواز موفقیت‌آمیز خودروی پرنده X۲ خود را منتشر کرد. براساس گزارش پدال، چندین دهه است که انسان‌ها آرزوهای زیادی درباره پرواز خودروها دارند و اگرچه تاکنون شرکت‌های زیادی روی ایسن موضوع کار کرده‌اند اما هیچ کدام از آن‌ها به‌صورت تجاری در بازار حضور ندارند. البته شرکت ژینگ‌با خودروی پرنده X۲خود این رویا را محقق کرده و تصاویر و ویدئوهای این محصول را منتشر ساخته است. به نظر می‌رسد آینده اینجاست.شرکت ژینگ‌ک تلاش‌های زیادی برای تبدیل رویا به واقعیت انجام داده و خودروی پرنده آن‌ها با نام X۲تست‌های خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است. این کمپانی در حساب کاربری خود در شبکه‌های مجازی ویدئوی پرواز موفقیت‌آمیز X۲در ارتفاع بالا و عبور، آن از روی رودخانه‌ها با سرعتی شگفت‌انگیز را منتشر ساخته است.شاید خودروی پرنده ژینگ شبیه یک پشه‌پاز بزرگ به نظر برسد اما در واقع یک خودروی جمع‌جور با ویژگی‌های پروازی جالب است. کاملاً مشخص است که X۲ خودرویی عادی نیست و یک جادوی طراحی و مهندسی برای ایجاد تحول در حمل‌ونقل شهری به‌شمار می‌رود.نکته مهم‌تر درباره ژینگ X۲، قابلیت‌های خودران مربوط است. می‌شود به این معنی که نیازی به خلبان واقعی برای پرواز ندارد. این حالت خودران باعث تضمین پروازی ایمن و راحت می‌شود و کنترل‌های ساده‌ای برای سرنشینان وجود دارد تا از پرواز و سفر خود لذت ببرند. X۲ به هشت پره و موتور برقی مجهز است و می‌تواند تا حداکثر سرعت ۱۳۰ کیلومتر در ساعت پرواز کرده و به مدت ۳۰ دقیقه به این کار ادامه دهد. در نتیجه این خودروی پرنده می‌تواند همت را به طول ۱۸ کیلومتر در ۸ دقیقه طی کند.

## ۴

- بازتاب

### به‌ازای هر ۴۴۰ نفر یک بنگاه مشاور املاک در تهران

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: به‌ازای هر ۴۴۰ نفر یک واحد مشاور املاک در این استان وجود دارد که این همه بنگاه برای بازار مسکن نیاز نیست.حسین جنتی از برخورد بابنگاه‌های مشاور املاک غیرمجاز و بررسی تخلفات پر تکرار در این واحدها طی سال ۱۴۰۳ همانند رویکرد سال گذشته خبر داد.وی اظهار داشت: سال گذشته با ۲ هزار واحد املاک غیرمجاز و متخلف در استان تهران شهر به شهر برخورد جدی صورت گرفته است که این روند در سال ۱۴۰۳ نیز پیگیری خواهد شد.جنتی افزود: اگر بازارهایی نظیر ارز و طلا که همواره موجب تغییرات قیمتی در سایر کالاها می‌شوند در آرش باشند بخش مسکن نیز از همین روند تبعیت کرده و شاهد نوسان قیمت نخواهد بود.مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران از ساخت ۱۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی مسکن توسط اداره کل متبوعش و سایر نهادها و دستگاه‌های زیر مجموعه وزارت راه و شهرسازی در استان تهران خبر داد و اظهار امیدواری کرده ساخت مسکن ملی بتواند مانع از افزایش صعودی قیمت مسکن در استان تهران باشد.

#### شرق به غرب تهران در ۸ دقیقه

### پاشنه آشیل بازار خودرو لطف‌السهیاهکنی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

آنچه که موجب شده خودروهای نو به اندازه نیاز وارد کشور نشود و سهولت واردات صورت نگرفته است، عدم تخصیص ارز است، بانک مرکزی ارز مورد نیاز را به‌واردکننده نمی‌دهد و اجازه هم نمی‌دهد که واردکننده از ارز خودش استفاده کنند؛ بنابراین دولت در باب تخصیص ارز همکاری لازم ندارد و واردات به‌کندی صورت می‌گیرد، بانک مرکزی می‌گوید که من ارز ندارم، در حالی که باید از بانک مرکزی پرسید که در سال گذشته برای تولید خودروهای داخلی چقدر ارز اختصاص داده است. در سال ۱۴۰۱، بیش

از ۸ میلیارد دلار ارز تخصیص داده شده است و در

### «نقش اقتصاد» از روند صعودی قیمت در بازار خودرو گزارش می‌دهد

## تورم ۳۰ درصدی در انتظار بازار خودرو؟!

روزنامه نگار

بازار خودروهای طی سالهای اخیر از مهم‌ترین چالش‌های دولت محسوب می‌شود و گویا این بازار نسبت به وعده‌های دولتمردان در جهت معکوس حرکت می‌کند و تا سه امروز این بازار روند صعودی در پیش گرفته است و انگار خیال بازگشت به عقب ندارد.

مجتبی خسروجدی

روزنامه نگار

بازار خودروهای طی سالهای اخیر از مهم‌ترین چالش‌های دولت محسوب می‌شود و گویا این بازار نسبت به وعده‌های دولتمردان در جهت معکوس حرکت می‌کند و تا سه امروز این بازار روند صعودی در پیش گرفته است و انگار خیال بازگشت به عقب ندارد.

### پیش بینی عجیب از بازار مسکن تهران در سال ۱۴۰۳

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران گفت: بازار مسکن تهران امسال به آرامش می‌رسد.

حمیدرضا صاری در آیین بهره‌برداری از مجتمع تجاری و فرهنگی رواق در قالب یکصد و پانزدهمین پویش امید

از ۸ میلیارد دلار ارز تخصیص داده شده است و در سال ۱۴۰۲، تولیدکنندگان داخلی بیش از ۱۳ میلیارد دلار طلب ارزی از دولت دارند. اگر تولید داخلی کمتر از نیاز دارند، بنابراین فکر می‌کنم ما اساساً اشتباه فاحش در باب اختصاص ارز به تولیدکنندگان داخلی داریم و در این زمینه سخت‌گیری نمی‌کنیم، اما برای واردات می‌گوییم ارز نداریم، چرا به تولیدکننده داخل سهمیه ارزی تخصیص می‌دهیم، اما برای واردات این کار را نمی‌کنیم، دلیل این است که اساساً برای مشتری ارزشی قائل نیستیم و مصرف‌کننده را به حساب نمی‌آوریم. اگر هدف مصرف‌کننده باشد، هم تولید داخل رونق می‌گیرد و هم واردات معنادار می‌شود. اما زمانی که چشم و گوش بسته به تولید داخل که در اصل تولید داخل هم نیست و صرفاً درصد مونتاژشان

به‌گزارش «نقش اقتصاد»، آنچه که طی ماه‌های اخیر از بازار خودرو کاملاً پیداست افزایش بی‌رویه قیمت‌ها در بازار آزاد است. بررسی روند اخیر قیمت‌ها در بازار خودرو نشان می‌دهد که بسیاری از خودروها ترمز قیمتی بریده و گویا شرایط فعلی دلار بیشتر به این بازار دامن می‌زند. تحلیل‌گران و فعالان بازار خودرو پیش‌بینی می‌کنند که در سال جدید، تورمی ۱۵ تا ۳۰ درصدی بازار خودرو را متأثر کند، هر چند بازار خودرو همچنان در رکود پرمده از ضعف عرضه قرار دارد.

در حالی اقتصاد ایران وارد سومین هفته از سال ۱۴۰۳ شده است که در همین بازه زمانی قیمت‌ها در بازارهای مختلف دچار تغییرات بسیار شده است. بازار خودرو نیز از این شرایط مستثنی نبوده؛ به طوری که بررسی‌ها نشان می‌دهد که تنها پرابرد در همین مدت ۱۶ میلیون تومان گران شده است. پژو ۳۰۶ تیپ ۳ نیز افزایش قیمت ۴۰ میلیون تومانی را تجربه کرده و تارا دنده‌ای ۷۵ میلیون تومان گران شده است.

با وجود این شرایط، حال این سؤال برای بسیاری از خریداران و حتی فعالان بازار مطرح است که ۱۱ و نیم ماه باقی‌مانده سال را با بازار خودرو چطور خواهد گذران. در حال حاضر کارشناسان اعتقاد دارند که روند بازار

و افتخار با تأکید بر اینکه کشور باید آباد شود و راهش هم‌سرمایه‌گذاری است، گفت: راهی غیر از سرمایه‌گذاری وجود ندارد. شایبد این شاه‌کلید نجات کشور است که حضرت آقا فرمودند: «جهش تولید با مشارکت مردم» چرا که جهش تولید بدون مشارکت مردم امکان‌پذیر نیست.وی افزود: امسال باید به عنوان نقطه آغازین،

### جامعه

www.naghsheeghtesadonline.ir

گروه اجتماعی: رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی اظهار داشت: نرخ‌های فرونشست در ایران سرسام‌آور است و همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد.

علی بیت‌الهی درباره نرخ فرونشست در ایران نسبت به متوسط نرخ جهانی اظهار داشت: یک مطالعات جهانی در خصوص نرخ فرونشست زمین در کشورهای مختلف انجام شده و نشان می‌دهد حدود ۲ تا ۵ درصد په‌نه‌های فرونشستی زمین در کل دنیا دارای نرخ فرونشست بین ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر است. یعنی فرونشست و په‌نه فرونشستی که نرخ بالای ۱۰ تا ۱۵ سانتیمتر داشته باشند، در دنیا به ندرت دیده می‌شود و نرخ فرونشست عمده په‌نه‌ها زیر ۱۰ سانتیمتر است. ام‌ادر ایران نرخ فرونشست در این په‌نه‌ها به بالای ۱۵ سانتیمتری می‌رسد. وی با بیان اینکه نرخ فرونشست بسیار بیشتر از بالاترین نرخ فرونشست در دنیا است، ادامه داد: نرخ فرونشست در برخی از نواحی اسان کرمان به ۴۰ سانتیمتر می‌رسد و در جنوب استان البرز و در نزدیکی پایتخت نرخ فرونشست بالای ۳۰ سانتیمتر در سال است. همچنین در برخی از نواحی استان اصفهان نرخ فرونشست به بیش از ۱۵ سانتیمتر در

فراق می‌کند و گرنه ما خودرویی به نام خودروی ملی نداریم، به‌ها می‌دهیم، همین وضعیت پیش می‌آید. اگر خودروی ملی داشتیم که نیاز به تخصیص ارز نداشت، برای واردات خودرو بین یک و نیم تا دو میلیارد دلار پول نیاز است و این رقم بزرگی نیست و اصلاً در بازار ارز هم مشکلی ایجاد نمی‌کند. دو میلیارد دلار در سال در ترمز مالی ما که بیش از ۸۰ میلیارد دلار است عدد بسیار اندکی است. باید از بانک مرکزی در این زمینه همکاری نمی‌کند و این موضوع را یک مشکل اساسی می‌دانم پرسید چطور تأمین ارز برای خودرو داخلی مشکل ندارد، اما برای تنظیم بازار مشکل دارد؟ تنظیم بازار جزء وظایف دولت‌ها است و ترکیبی از تولید داخلی و واردات است، تولید وقتی افزایش پیدا کرد، واردات کاهش پیدا می‌کند و وقتی تولید داخل کاهش پیدا

خودرو در سال ۱۴۰۳ به‌عوامل مختلفی بستگی دارد؛ از جمله سیاست‌های دولتی، نرخ تورم و نوسانات ارز که تأثیر به‌سزایی روی قیمت خودرو خواهد داشت. علاوه بر آن وضعیت تولید خودروسازان داخلی کشور و واردات نیز با تأثیر گذاشتن روی عرضه خودرو، می‌تواند افزایش قیمت ناشی از مزاد تقاضا را کنترل کند.

در همین خصوص امیرحسین کاکایی، کارشناس بازار خودرو در گفتگو با خبرنگار تلاین می‌گوید: سال ۱۴۰۲ بدترین سالی بود که به عمر کاری‌ام خود دیدم، چون هیچ سالی تا این حد ندیده‌بودم که صنعت خودرو را تخریب کنند و کار را به جایی برسانند که تمام مردم و مسئولان، تنها راه نجات را شروع واردات خودرو بدانند. تا آن جایی که هر بررسی‌ها حتی در ۴۰سال گذشته هم این سابقه نداشته است.

وی می‌افزاید: سالی که گذشت، دیدیم که تولید ایران خودرو و سایپا کاهش پیدا کرد، بخش مونتاژی ۵۸ درصد رشد را به خود دید و سهم آن از نظر تعدادی از ۵ درصد به ۲۳ درصد رسید. هم‌زمان ما دیدیم که با قیمت‌گذاری دستوری چگونه این توازن را کامل به‌هم ریختند.

کاکایی عنوان می‌کند: در حوزه واردات و بازرار آرامش پیدا خواهد کرد، در مطالعاتی

●●●

کرده، واردات افزایش می‌یابد، نمی‌توان یک طرف‌را گرفت و طرف دیگر را رها کرد. ما بیشتر از این که امور را به‌خارجی‌ه‌ساربط‌دهیم، باید ببینیم که در داخل کشور مشکل چه چیزی است، آنقدر که ما خودمان، خودمان را تحریم می‌کنیم و در قیدهای مختلف قرار می‌دهیم که دست‌خودمان را می‌بندیم. ممکن است عامل خارجی هم تأثیر داشته باشد، اما عواملی در درون کشور به مراتب بیشتر از عوامل خارجی مؤثر هستند و نمی‌گذارند واردات خودرو و انظور که باید اتفاق بیفتد و مردم شاهد شیرین این قانون خوب را که مجلس زحمت کشیده و با کمک دولت بیرون آمده را بچشند و استفاده کنند، بازار خودرو از التهاب خارج شود و در بازار رقابت شکل بگیرد که سبب افزایش کیفیت محصولات داخلی شود.



هم‌زمان واردات هم انجام می‌شود. کاکایی تصریح می‌کند: در این میان، در بخش متوسط قیمت‌ها که خودروهای بالای یک میلیارد تومانی است، یک بازار بسیار متنوع و رقابتی داریم؛ البته به معنای این نیست که قیمت‌ها پایین می‌آید، زیرا ارزش ریال پایین می‌آید، ولی در بازار شاهد فروش قسطلی خودرو هستیم، زیرا خریدار وجود ندارد. وی خاطر نشان می‌کند: سال ۱۴۰۳، در بخش خودروهایی زیر یک میلیارد سال عجیبی است، زیرا از یک طرف با چالش‌های جدی روبه‌رو هستیم و در بخش خودروهایی بالای یک میلیارد تومان، تنوع زیاد داریم و رکود اتفاقی می‌افتد.

در ۳۰سال گذشته داشته‌ایم، هر سالی که در کشور ساخت‌وساز افزایش پیدا کرد ته‌های مالی کاهش پیدا کرده‌اند. معاون شهردار تهران اظهار کرد: با این رویداد چیزی حدود هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی ایجاد می‌شود، راه نجات اقتصاد کشور این است که در همین مباحث سرمایه‌گذاری کنیم.

●●●

### بازتاب



فرونشستی با نرخ‌های بالای ۲۲ درصد است که عمده دلایل این نرخ‌های بالای فرونشستی برداشت‌هایی غیرمجاز از آب‌های زیرزمینی است که اتفاقاً در استان گلستان به دلیل پهنه‌کاری‌ها، ذرت‌کاری‌ها و … در چمنه‌ترین برداشت‌ها از آب‌های زیرزمینی انجام می‌شود.

وی گفت: در ایران همواره راحت‌ترین گزینه برای دسترسی به آب، حفر چاه بوده است و عمدتاً هم به دلیل افت سطح آب‌های زیرزمینی فرونشست در ایران تشدید پیدا می‌کند.

کشور مادر رتبه دوم قرار داد و نرخ‌های فرونشست در ایران سرسام‌آور است و همراه با هند و برخی از ایالات آمریکا و چین بالاترین نرخ فرونشست را دارد. اما تفاوت ایران با هند و آمریکا در این است که په‌نه‌های فرونشستی در بسیاری از استان‌ها گسترده و تعدد په‌نه‌های فرونشستی در ایران بیشتر است.

بیت‌الهی افزود: به این معنادر ایران استان‌های البرز، سمنان، تهران، خراسان رضوی، کرمان، فارس و … دارای په‌نه‌های فرونشستی دارند و حتی استان گلستان هم دارای په‌نه‌های

راندگی در حالت مستی و استفاده از مواد روان‌گردان ۲ میلیون ۷۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده است.
● **آیا افزایش جرائم راندگی به تنهایی می‌تواند تأثیر مستقیمی بر کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات داشته باشد؟**
اکثر کارشناسان حوزه تصادفات معتقد هستند که افزایش جرائم راندگی به‌ویژه جرائم تخلفات حادثه‌ساز عامل خوبی برای کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات است اما کافی نیست؛ و باید کنار افزایش جرائم، به مخاطرات جاده‌ای حقیقت شोध تا مثلث عامل جان‌باختگان تصادفات مه‌ار شود. البته نباید فراموش کرد که ایمنی خودرو را می‌توان از مهم‌ترین عوامل برای کاهش تعداد جان‌باختگان تصادفات در کشورمان دانست چرا که وسیله نقلیه باید بتواند جان‌رنشین را در برابر بی‌احتیاطی‌ها و مخاطرات جاده‌ای حفظ کند.
متأسفانه تا امروز به‌دلیل «عدم ایمنی حداقلی خودروهای تولید داخل» بخش بسیاری زیادی از مرگ‌ومیرها در تصادفات جاده‌ای شهری در کشورمان به‌صورت مستقیم مربوط به همین فاکتور یعنی «ایمنی خودروها» بوده و این مسئله همواره مورد تأیید و تأکید پلیس بوده است.

۹ فروردین ماه بود که سردار حسینی؛ رئیس پلیس راهور از افزایش مبلغ جرائم راندگی خبر داد و گفت: هدف اصلی از افزایش مبلغ جرائم، بازدارندگی است بر اساس ماده ۲۸ رسیدگی به تخلفات پلیس باید هرساله نسبت به افزایش مبلغ جرائم اقدام کند که به‌دلایل مختلف در ۶ سال گذشته اتفاق نیفتاده بود و اثر بازدارنده را از دست داده بود. وی افزود: از سال ۸۵ تا ۹۶ با یک روند کاهش تصادفات مواجه بودیم اما مجدداً از ۹۷ تاکنون شاهد روند صعودی بودیم.

● **۵ برابر شدن جریمه تخلفات حادثه‌ساز**

سردار حسینی گفت: یکی از دلایل وقوع تصادفات، عمل انسانی است که راننده به قوانین و مقررات توجه نمی‌کند و با تخلف جان خودش و دیگران را به خطر می‌اندازد.

وی ادامه داد: بناً توجیه به عدد کل تخلفات و تصادفات که تحلیل کردیم بالای ۸۰ درصداز تخلفات حادثه‌ساز تصادفاتی هستند که منجر به فوت و جرح شدند.

سردار حسینی درباره میزان افزایش جرائم گفت: بخشی از جرائم که خطر بیشتری دارند ۴ تا ۶ برابر افزایش به‌عنوان مثال جریمه سرعت غیرمجاز ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان می‌شود همچنین

افزایش مبلغ جرائم ضروری است یا افزایش ایمنی خودروها؟!

### جرائم راندگی تا ۵۰۰ برابر افزایش پیدا می‌کند

گروه اجتماعی: طرح نروروی پلیس راهور از ۲۴ اسفند تا ۱۴ فروردین ماه اجرا شد. در نوروز ۱۴۰۳ متأسفانه ۸۱۳ نفر در تصادفات جان‌خود را از دست دادند و ۲۱ هزار و ۴۴۱ نفر هم بودیم اما مصدم شدند.

بر اساس آمار اولیه پلیس، تعداد جان‌باختگان تصادفات نوروز ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد کاهش داشته است اما باید صبر کرد تا پزشکی قانونی آمار نهایی را اعلام کند.

● **عامل انسانی؛ باعث ۶۰ درصد تصادفات**
رفع خطر کردن نقاط حادثه‌خیز و حضور پلیس و عوامل امدادی ۲۰ کیلومتری شهرها که محل وقوع ۶۰ درصد تصادفات است) در کاهش تصادفات بی‌تأثیر نبوده است؛ اما علت اصلی ۶۰ درصد تصادفات، خستگی و خواب‌آلودگی، سرعت و سبقت غیرمجاز بوده است که مربوط به عامل انسانی یعنی شخص راننده می‌شود.



ساخت بیش از سه هزار واحد مسکن ملی در ایلام



نقش اقتصاد - اسلام - برای: مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام گفت: ساخت سه هزار و ۷۷۸ واحد طرح ملی نهضت مسکن تا پایان سال جاری در دستور کار قرار دارد. «حبيب الله محبی»

در نشست شورای تامین مسکن استان ایلام اظهار کرد: سهمیه استان ایلام از طرح ملی نهضت مسکن بیش از ۳۲ هزار واحد است. وی افزود: تعداد کل سهمیه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام در طرح نهضت ملی مسکن ۱۲ هزار و ۸۸۹ واحد در بازه زمانی چهار سال است. محبی بایان اینکه در سال جاری بر اساس برنامه ریزی انجام شده ساخت بیش از سه هزار و ۷۷۹ واحد مسکن ملی در این استان در دست اقدام است. افزود: تا کنون پروانه ساخت سه هزار و ۵۲۱ واحد اخذ شده و پروانه ۲۲۸ واحد نیز در حال صدور است. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام یاد آور شد: این واحدهای مسکونی در شهرستان های ایلام، دره شهر، ایوان، آبدانان، سرابله، بدره، اراکوز، ملکشاهی و لومار است. وی خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود که بهره برداری این واحدهای مسکونی در نیمه اول سال ۱۴۰۴ محقق و تحویل متقاضیان شود.

راه اندازی ششمین پرواز فرودگاه آغاچاری به مقصد تهران



نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسکری گروانوی: مدیر خدمات شرکت نفت و گاز آغاچاری بیان کرد: با برقراری پرواز به مقصد تهران و بالعکس در روزهای یکشنبه، تعداد پروازهای فرودگاه سردار شهید الماسی

(آغاچاری) به شش پرواز به مقاصد تهران و اصفهان در طول هفته افزایش یافت. محمد مداحی نژاد افزود: با پیگیری و جذب بودجه شرح نیاز ملرومات ایمنی فرودگاه و نیز همکاری و مشارکت سایر شرکتها و ارگانهای منطقه در رفع محدودیتهای موجود، شاهد افزایش بیش از پیش پروازهای فرودگاه شهرستان به مقاصد مختلف مورد نیاز بخصوص مشهد مقدس باشیم. وی در پایان خاطر نشان کرد: پروازهای فرودگاه سردار شهید الماسی در روزهای یکشنبه، دوشنبه، چهارشنبه و جمعه هر هفته از مبدا تهران و بالعکس و در روزهای دوشنبه هر هفته به مقصد اصفهان و بالعکس برقرار بوده و همه شهروندان عزیز می توانند با مراجعه حضوری به آژانسهای فروش بلیت یا از طریق سایتی معتبر نسبت به تهیه بلیت پروازهای مورد نیاز خود اقدام نمایند.

فعالیت دوباره ۶ شرکت ورشکسته در قزوین



نقش اقتصاد - قزوین - آزاده ماهی: رییس کل دادگستری استان قزوین از احیای دوباره ۶ شرکت ورشکسته در سال گذشته خبر داد و گفت: فعالیت دوباره این تعداد از واحدهای تولیدی توانست

۱۷۵ فرصت شغلی جدید را در سطح استان فراهم کند. علی شعبانی، رییس کل دادگستری استان قزوین گفت: براساس قانون تجارت پس از صدور رأی قطعی از محاکم قضایی، به یک بنگاه اقتصادی ورشکسته اطلاعی می شود. وی ادامه داد: سال گذشته برای ۵۷ شرکت ورشکسته در سطح استان هزار و ۵۹۰ فقره پرونده با موضوعاتی از قبیل پرونده محاکمات، بدهکاری، بستنکار، اداری و سایر موضوعات مربوط به مشکلات این واحدها تشکیل و اقدامات حقوقی، قضایی، اداری، مالی و تأمین جهت حفظ حقوق ورشکسته و احیای کارگاههای تجاری در اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان قزوین انجام شد. شعبانی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این حوزه، خاطر نشان کرد: ۲۰ فقره مزایده در این رابطه صورت گرفته و ۱۸ مورد دیگر نیز بعد از طی مراحل قانونی در سال جاری مورد مزایده قرار خواهد گرفت.

www.irnews.com



نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسکری گروانوی: مهندس قباد ناصری ضمن تقدیر از حضور کارکنان این شرکت در راهپیمایی باشکوه روز قدس و ابراز خرسندی از اهتمام متعهدانه آنان نسبت به پایداری تولید، رکورد تحقق ۱۰۱ درصدی و فراتر از برنامه ابلاغی را با توجه به وجود موانع احتمالی "درخور تحسین" توصیف

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون خبر داد:

تحقق ۱۰۱ درصدی تولید نفت و گاز مارون در سال ۱۴۰۲

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ علیرغم مشقات برآمده از شرایط خاص فرآیندی؛ با استفاده از MOS و MOT، بیش از ۱۵۳ هزار و ۵۷۰ بشکه نفت را استحصال و به مدار تولید بازگردانیم؛ این مهم باعث شد که از آلودگی محیط زیست و هوا نیز در حوزه عملیاتی شرکت جلوگیری شود.

کرد و گفت: پیچیدگی فرآیند تولید افزون بر منحصر به فرد بودن مخازن تحت راهبری و قرار داشتن در دوره برداشت ثانویه، عواملی هستند که دستاورد مذکور را به عنوان نتیجه تعهد، تجربه و تفکر جهادی سرمایه انسانی سازمان، به صورت یک مورد کم نظیر انعکاس داده است.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبر داد:

بهره برداری پروژه آبرسانی به هسته مرکزی شهر اصفهان



جمع آوری فاضلاب و شبکه توزیع آب آشامیدنی و آب فضای سبز را از جمله مشکلات حین اجرای این پروژه عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: از چالش های دیگر اجرای این پروژه اخذ مجوزهای لازم از مراجع مربوطه، بار ترافیکی موجود، عبور از عرض خیابان ها با وجود تاسیسات متعدد زیربنایی بوده است که در این راستا می توان به عملیات لوله گذاری در عرض خیابان آتشگاه، عبور خط انتقال از عرض بزرگراه شهید خرازی، اجرای عملیات لوله گذاری در ایستگاه مترو و اتوبان شهید خرازی اشاره کرد. وی بیان کرد: این عملیات با تلاش ویژه اکپ های عملیاتی پس از اخذ مجوزهای لازم از شهرداری های مناطق توسط آبفای منطقه سه شهر اصفهان اجرا شد. اکبری بیان به دیگر پروژه های در حال پیگیری جهت رفع مشکل افت فشار شهر اصفهان پرداخت و تصریح کرد: احداث مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی قائمیه با هدف تعادل فشار شبکه در محدوده غرب اصفهان در دستور کار قرار دارد و هم اکنون اجرای این پروژه به پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی رسیده که با تکمیل آن، آب جمعیتی بالغ بر ۴۵ هزار نفر در محدوده های قائمیه، گلزار و شفق به صورت پایدار تأمین می شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان در ادامه به اجرای تقویت شبکه توزیع خیابان پنج رمضان اشاره کرد و بیان داشت:

این پروژه به طول ۶۳۰ متر است که تا کنون ۴۰۰ متر آن انجام شده که با اجرای این پروژه، فشار شبکه توزیع نقاط سمت جنوب اتوبان رانی پور تأمین می شود و این عملیات هزینه ای بالغ بر ۵۵ میلیارد ریال در بردارد. وی به تقویت فشار شبکه توزیع خیابان مولوی پرداخت و اعلام کرد: این پروژه نیز به طول ۳۳۰۰ متر است که برای اجرای آن اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال نیاز است. این در حالیست که مراحل مقدماتی اجرای این پروژه مانند اخذ مجوز از

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی مطرح کرد:

گذر از پیک مصرف برق تابستان نیازمند مشارکت جدی مردم و مسئولان

سرمایه گذاری های این بخش بسیار وسیع است و همه باید در استفاده بهینه از آن اهتمام جدی داشته باشیم. امیر هادی افزود: خوشبختانه تعامل بسیار خوبی میان خادمین مردم در صنعت برق با دیگر مراکز خدمت رسان وجود دارد که بسیاری از درخواست های مردمی با همین تعامل دوجانبه قابل رسیدگی است. وی یاد آور شد: پروژه انتقال برق برای ابر پروژه بیمارستان حضرت ولیعصر (عج) عملیات کم نظیری بود که ظرف ۴۸ ساعت در بافت پر ترافیک و تاریخی شهر اراک صورت گرفت. هادی تصریح کرد: اجرای طرح پهارستان، اصلاح و بهینه سازی شبکه های توزیع برق روستایی، بهینه سازی و سرویس چراغ های روشنایی معابر شهرستان اراک از اقدامات ارزشمند شرکت برق است.



نیروی برق استان به عنوان یک دستگاه خدمات رسان در جهت خدمت رسانی به مردم بیان داشت: مسائل مرتبط با انرژی و

نقش اقتصاد - اراک - تاج آبادی: محمود محمودی در دیدار با فرماندار شهرستان اراک بایان این مطلب افزود: با برنامه ریزی و برنامه هایی که برای مدیریت تولید و مصرف برق در کشور صورت گرفت، پیک مصرف ۱۴۰۲ را با شرایط مناسبی سپری کردیم. وی با اشاره به اینکه پیک مصرف سال ۱۴۰۳ نیز می تواند سخت باشد، افزود: ۱۸۰ اقدام برای گذر از پیک مصرف فرآیند جاری تعریف شده که امیدواریم با اجرایی شدن آن ها پیک امسال را بدون مشکل و با پایداری شبکه برق پشت سر بگذرانیم. محمودی بایان اینکه طی سال ۱۴۰۲ در شهرستان اراک بیش از ۲۶۰ دستگاه چراغ جدید نصب و ۹۰۰ دستگاه چراغ فرسوده و پر مصرف به LED تبدیل شد، افزود: حدود ۱۳۰۰ متر شبکه سرفنی روشنایی معابر هم طی سال گذشته اصلاح شد. فرماندار شهرستان اراک با اهمیت خواندن خدمات شرکت توزیع

برخوردار ۲۱ روستای محروم مجتمع آبرسانی امام علی (ع) از نعمت آب شرب سالم و پایدار



ماه از نعمت آب شرب سالم و پایدار برخوردار خواهند شد. وی در این بازدید ضمن یادآوری نکات اساسی در روند اجرای پروژه، عنوان کرد: در این پروژه بیش از ۶۵ کیلومتر لوله گذاری اجرا، ۲۱ باب مخزن و ۵ ایستگاه پمپاژ احداث و بیش از ۶۰۰ دستگاه کنتر نصب شده است و در حال حاضر هم حوضچه های مسیر و شیر آلات در شرف نصب شدن هستند. داودی ضمن بیان اینکه روستاهای هدف این پروژه در حال آبیگری هستند، بر سرعت بیشتر اجرای پروژه تأکید کرد و گفت: به یاری خدا و تلاش همکاران بزودی شاهد رضایت اهالی روستاهای مذکور به خاطر برخوردار شدن از نعمت آب شرب پایدار خواهیم بود.

نقش اقتصاد - کرمانشاه - مریم قنبری: سردار قنبری جانشین فرماندهی سپاه حضرت نبی اکرم (ص)، جلیلیان نماینده ولی فقیه در سپاه حضرت نبی اکرم (ص) استان کرمانشاه، دکتر داودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، محمدی مجری طرح های آبرسانی روستایی، ناصری مدیر آینا شهرستان کرمانشاه و سرهنگ خروایی مسئول سازمان بسیج سازندگی استان از مجتمع آبرسانی ۲۱ روستایی امام علی (ع) یک شهرستان کرمانشاه بازدید کردند. داودی با اشاره به پیشرفت ۹۰ درصدی این پروژه آبرسانی، ابراز امیدواری کرد: ۲۱ روستای این مجتمع که عمدتاً از روستاهای محروم و فاقد تاسیسات آبی هستند حداکثر تا پایان اردیبهشت

شماره: ۴۶۶/۱۴۰۳ تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۸

**آگهی تجدید مزایده اجاره محل ساختمان مشهور به بازار پیردایگان متعلق به شهرداری سردشت**

سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نمایند.

۵- محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان در مزایده بایستی حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵، ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ پیشنهاد قیمت خویش را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ثبت نمایند.

۶- جلسه بازگشایی پیشنهادات رأس ساعت ۱۴:۳۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ در محل سالن جلسات شهرداری سردشت برگزار می گردد.

۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و ناخوانا و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۸- کلیه هزینه های استفاده از محل مورد اجاره از جمله هزینه آب، برق، گاز، تلفن، حفاظت و نگهداری از محل به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۹- تهیه هرگونه لوازم، مصالح، نیروی انسانی و بیمه ساختمان به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۱۰- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده اول در حساب سپرده شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول از عقد قرارداد ضمن ضبط سپرده ایشان با برنده دوم قرارداد منعقد میگردد و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سپرده آن، مزایده تعیین تکلیف میگردد.

۱۱- محل و زمان دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۱ لغایت مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۵ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند.

۱۲- شرکت کننده در مزایده بایستی سپرده شرکت در مزایده را بصورت نقدی به میزان ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲۸۸۹-۱۳۸۰-۲۸۸۹-۷۸۰۴۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱ نام سپرده شهرداری سردشت نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران واریز نماید و فیش آن را در سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نمایند.

شهردار سردشت

شماره: ۴۶۵/۱۴۰۳ تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۸

**آگهی تجدید مزایده اجاره محل طبقه اول ساختمان مشهور به رزی جولا متعلق به شهرداری سردشت**

سامانه ستاد ثبت و بارگذاری نمایند.

۵- محل تحویل پیشنهادات: شرکت کنندگان در مزایده بایستی تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵، ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ پیشنهاد قیمت خویش را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ثبت نمایند.

۶- جلسه بازگشایی پیشنهادات رأس ساعت ۱۴:۳۵ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ در محل سالن جلسات شهرداری سردشت برگزار می گردد.

۷- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و ناخوانا و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۸- کلیه هزینه های استفاده از محل مورد اجاره از جمله هزینه آب، برق، گاز، تلفن، حفاظت و نگهداری از محل به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۹- تهیه هرگونه لوازم، مصالح، نیروی انسانی و بیمه ساختمان به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۱۰- سپرده برندگان اول تا سوم تا زمان انعقاد قرارداد با برنده اول در حساب سپرده شهرداری باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول از عقد قرارداد ضمن ضبط سپرده ایشان با برنده دوم قرارداد منعقد میگردد و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سپرده آن، مزایده تعیین تکلیف میگردد.

۱۱- هرگونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در جراید به عهده برنده مزایده می باشد.

۱۲- پرداخت هرگونه کسورات قانونی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۱۳- برنده مزایده بایستی یک فقره ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال را قبل از عقد قرارداد اجاره بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات مستاجر در وجه شهرداری ارائه نمایند.

شهردار سردشت





### نوبت اول

## آگهی تجدید مزایده عمومی

شهر داری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/۱۳۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ موضوع ابلاغ بند ۳ مصوبه ششمه ۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۴ شورای اسلامی شهر اندیشه نسبت به واگذاری امتیاز بهره برداری از زمین ورزشی روزبا (بیست اسکیت) از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای سابقه تجربه و رزومه کاری مرتبط واجد شرایط اقدام نماید.

- موضوع مزایده:** عبارت است از واگذاری امتیاز بهره برداری از زمین ورزشی روزبا (بیست اسکیت) واقع در اندیشه فاز ۳ - محله ۶ به مدت سه سال
- مبلغ اجاره:** مبلغ پایه اجاره مطابق نظر کارشناس رسمی دادگستری به شماره: اندیشه-۱۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۳ با احتساب یک سال اول قرارداد، مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
- تیمبره ۱:** مزایده گری می بایست مجموع اجاره پهای ۱/ یک سال اول پیشنهادی راز از طریق سامانه تدارک الکترونیک دولت [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بارگذاری نماید. در غیر اینصورت به پیشنهاد ارسالی ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- تیمبره ۲:** در هنگام عقد قرارداد (با توجه به نظر به کارشناس رسمی دادگستری مبنی بر افزایش قیمت پایه سال دوم و سال سوم) اجاره پهای سال دوم، ۵۰ درصد نسبت به سال اول و اجاره پهای سال سوم، ۵۰ درصد نسبت سال دوم افزایش خواهد یافت.
- سپرده شرکت در مزایده: سپرده شرکت در مزایده مبلغ ۲۲۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت بانک را در دریافت نماید.
- الف) رسید بانکی و ریز وجه مذکور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده ۶۰۱۱۳۹۹۴۵۶۰۱ نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه که ۲۴۱۷

ب) ضمانت نامه بانکی  
تضمین فوق می بایست در زمان افتتاح پیشنهادهای دارای اعتبار بوده و برای سه تذکر:

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد - صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر دیانی  
- سردبیر: زهره دیانی - قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار  
- مدیر بازرگانی: آرزو صوری - شهرستان ها: مرزیه خوشنکار  
- دبیر سرویس ایران و جهان: سامان سفالگر - دبیر سرویس راه و مسکن: سید محسن بهره دار - دبیر سرویس بازار مالی: فاطیماه میرزایی دخت  
- دبیر سرویس اقتصاد و بازار: صدیقه بهزاد پور - دبیر سرویس جامعه: فاطمه دیانی - دبیر سرویس ایران و جهان: مرزیه خوشنکار  
- دبیر سرویس نفت و انرژی: نعیم نوریخشی - گفت و گو: محبوبه بیدکی - خبرنگاران آزاد: اعظم السادات هراتی - مجتبی رحیمی  
وحدید حاج سعیدی - پژمان صالحی - سعید قصابیان - نسرین هزاره مقدم - داوود سلیمانی - زهرا ترابی  
گرافیک و صفحه آرای: رامین خسروی - پشتیبانی سایت: امید فرمائی - ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

### نوبت سوم - چاپ دوم

شماره: ۶۱/۰۳  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۹

## آگهی مزایده واگذاری ۲۰ خط تاکسی

سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری سردشت به استناد بند ۰۳ مصوبه شماره ۹۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۰۷ شورای محترم اسلامی شهر و نامه شماره ۶۸-۳ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ هیئت محترم تطبیق مصوبات فرمانداری شهرستان سردشت و برابر بند آخر مصوبه شماره ۸۱۵/۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۱ شورای محترم سازمان و صورت جلسه اعضای محترم شورای ترفیقای با رعایت ماد تبین ۵ و ۶ آیین نامه مالی شهرداری ها و رعایت کامل مفاد تبصره ماده ۹۵ قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور و انتصاب شهرداران مصوب ۹۶/۰۴/۲۰ و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتی و برابر ماده ۸۴ قانون شهرداری ها موسسات وابسته به شهرداری ها از قبیل لوله کشی - آب - برق - اتوبوسرانی، در نظر دارد مجوز واگذاری ۲۰ خط تاکسی جهت ارائه خدمات مسیر سردشت - کیله زیر نظر سازمان حمل و نقل از طریق آگهی مزایده عمومی به شرکتهای واجد شرایط واگذار نماید:

- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (سپرده)، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
- برد عمومی سامانه تدارکات الکترونیک دولت: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) می باشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن ۴۱۹۳۴-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.
- محل و زمان دریافت اسناد:** متقاضیان می توانند از تاریخ مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۶ تا مورخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت و در صورت نیاز به سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری سردشت واقع در میدان شهدای هفت تیر مراجعه نمایند.
- قیمت پایه واگذاری هر کدام امتیاز برابر تعرفه پهای خدمات سازمان حمل و نقل سردشت عوارضات محلی مبلغ ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. شرکت کننده در مزایده امتیازهای تاکسی با سپرده شرکت در مزایده را به مبلغ ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب سپرده سازمان حمل و نقل شهرداری سردشت نزد بانک ملی شعبه سردشت به شماره ۰۱۱۰۱۶۲۸۵۰۰۵ واریز نماید و فیش آن را بهمراه مشخصات شرکت و گواهی ثبت شرکت و اسناد سامه شرکت و شناسنامه و کارت ملی و پیشنهاد قیمت بصورت جداگانه تا مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۹ در سامانه مذکور ثبت و

### نوبت دوم - چاپ اول

شماره: ۱۰۰۸/۰۱  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۹

## آگهی مزایده عمومی عوایدات جایگاه CNG سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری پیرانشهر

سازمان حمل و نقل همگانی پیرانشهر به استناد بند ۱ از مصوبه شماره ۸ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ شورای سازمان در نظر دارد عوایدات جایگاه CNG سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری را از طریق مزایده عمومی به شرکتهای واحد شرایط مورد تایید شرکت ملی فرآورده های نفتی ایران واگذار نماید. داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و (...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### نوبت سوم - چاپ اول

شماره: ۱۰۰۵/۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۹

## آگهی مزایده اجاره رستوران ترینال شهرستان

سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری پیرانشهر به استناد بند ۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۴ شورای سازمان در نظر دارد رستوران ترینال طبقه (اول) به مساحت تقریبی ۲۰۰ متر مربع شامل یک سالن غذاخوری انباری آشپزخانه و سرویس بهداشتی را به متقاضیان واجد شرایط بصورت اجاره واگذار نماید.

داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### نوبت اول

شماره: ۱۰۱۴/۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۹

## آگهی مزایده اجاره آژانس بانوان

سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری پیرانشهر به استناد بند ۳ از مصوبه شماره ۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۰۳ شورای سازمان در نظر دارد به منظور کاهش آسیبهای اجتماعی و فرهنگ سازی مناسب از وسایل نقلیه همگانی و بستر سازی مناسب جهت ایجاد اشتغال برای بانوان مستعد آژانس مسافرتی بانوان شهرستان را بصورت مزایده به مدت یک سال شمس و واگذار نماید.

داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### نوبت اول - چاپ اول

شماره: ۶۳۱/۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

## آگهی مناقصه عمومی پروژه اجرای پلاک بتنی پیاده روی معابر و پارک های سطح شهر

به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۲ شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه پیاده روی معابر و پارک های سطح شهر را در سال ۱۴۰۳ از محل منابع داخلی سال ۱۴۰۳ از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط بشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت، جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی و سایر موارد الزامی در مناقصه اقدام نمایند.

داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### نوبت اول

شماره: ۶۳۱/۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

## آگهی مناقصه عمومی پروژه اجرای جدولگذاری معابر سطح شهر

به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه جدولگذاری معابر سطح شهر را در سال ۱۴۰۳ از محل منابع داخلی سال ۱۴۰۳ از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط بشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت، جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی و سایر موارد الزامی در مناقصه اقدام نمایند.

داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### نوبت اول - چاپ اول

شماره: ۶۳۱/۰  
تاریخ: ۱۴۰۲/۰۱/۱۵

## آگهی مناقصه عمومی پروژه اجرای جدولگذاری معابر سطح شهر

به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه جدولگذاری معابر سطح شهر را در سال ۱۴۰۳ از محل منابع داخلی سال ۱۴۰۳ از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط بشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل به شرکت در مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت، جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی و سایر موارد الزامی در مناقصه اقدام نمایند.

داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات (تاریخ شروع - تاریخ اتمام - بازگشایی و ...) آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) کسب نمایند.

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر

### روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

شماره: ۱۹۹۳۳۰۳

### صفر تفاعل - شهرداری پیرانشهر



### برگ آخر

